ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от   14. 03. 2019 г.                                  №  103

р.п. Климово

Об итогах районного этапа областного конкурса

детского рисунка  «Охрана труда глазами детей -2019»

среди обучающихся образовательных организаций

и воспитанников дошкольных образовательных организаций

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района

№ 55  от 12.02.2019 г. прошел районный этап областного конкурса детского рисунка «Охрана

труда глазами детей» среди обучающихся образовательных организаций и воспитанников

дошкольных образовательных организаций.

На районный конкурс было представлено 60 работ  из 11 образовательных

учреждений района: Сачковичский детский сад (2 работы), Климовской СОШ № 1 (1

работа), Климовской СОШ № 2 (10 работ), Климовской СОШ № 3 (21 работа);

Каменскохуторской СОШ (4 работы), Митьковская СОШ (11 работ), Чуровичская СОШ (2

работы), «Климовская школа – интернат» (1 работа), Чернооковская ООШ (1 работа),

Кирилловская ООШ (2 работы), «Центра дополнительного образования» (5 работ).

Итоги районного конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами детей»

подведены по трем возрастным категориям: 5-6 лет, 7-12 лет и 13-18 лет в следующих

номинациях: «Безопасный труд глазами детей», «Труд уважай – охрану труда – соблюдай»,

«Охрана труда – шаг в будущее». Новизной, оригинальностью и качеством исполнения,

фантазией и творческим подходом отличились работы: Климовской СОШ № 3 и

Митьковской СОШ. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа областного конкурса детского рисунка

«Охрана труда глазами детей» (Приложение №1).

2. Наградить согласно приложению Грамотами отдела образования победителей конкурса.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из стимулирующего фонда оплаты труда

    педагогов, подготовивших победителей районного конкурса детского рисунка.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела

    образования Толочко Н. А.

Начальник отдела образования     Т.В.Смольская

Приказ подготовлен

«Центром дополнительного образования»

Директор   Е.В.Володина

2-11-73

ПРИЛОЖЕНИЕ   №  1

к приказу № 103

от   14. 03. 2019

П Р О Т О К О Л

решения жюри районного этапа областного конкурса

детского рисунка «Охрана труда глазами детей - 2019»

среди обучающихся образовательных организаций

и воспитанников дошкольных образовательных организаций

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы,

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

Место  Название

работы

Ф.И автора Класс Наименование

учреждения

Ф.И.О. педагога

«Безопасный труд глазами детей»  4-6 лет

2 Защитите

почтальона!

Леликова

Арина

Дош. МБУДО «ЦДО» Володина Елена

Викторовна

3 Работа без

опасности

Андрейцева

Ксения

Дошк. Детский сад с.

Сачковичи

Саматова

Светлана

Леонидовна

«Безопасный труд глазами детей»  7-12 лет

1 Добыча

полезных

ископаемых

Кишенько

Марина

3кл. МБУДО «ЦДО» Величко Татьяна

Анатольевна

2 Недетская игра Початухина

Камилла

1 кл. МБОУ Климовская

СОШ № 3

Григорянц

Татьяна

Николаевна

2 Безопасность на

стройке

Коновалов

Валерий

3кл. МБОУ Климовская

СОШ № 3

Курочко Наталья

Анатольевна

3 Врач Глот Варвара 1кл. МБОУ Климовская

СОШ № 3

Пинчук Жанна

Викторовна

3 Безопасная

лаборатория

Володина

Софья

 3 кл. МБУДО «ЦДО» Величко Татьяна

Анатольевна

3 Хозяюшка Абдуллаев

Жавохирбек

3кл. МБОУ Климовская

СОШ № 3

Григорянц

Татьяна

Николаевна

3 В любой профессии

важна безопасность

труда

Горезко Мария 1кл. Чернооковская ООШ Сагирова Наталья

Викторовна

«Безопасный труд глазами детей»  13-18 лет

1 Будь осторожен

с реактивами!

Бычкова

Карина

10кл. МБОУ Климовская

СОШ № 3

Смирнова

Татьяна

Викторовна

1 На стройке без

каски работать

нельзя!

Курочко

Денис

7кл. МБОУ Климовская

СОШ № 3

Смирнова

Татьяна

Викторовна

2 Безопасность и

школа

Ткач Полина 8кл. МБОУ Климовская

СОШ № 3

Смирнова

Татьяна

Викторовна

2 Охрана труда –

основа здоровья

Зимнов Данил 11кл. МБОУ Митьковская

СОШ

Санникова

Зинаида

Владимировна

«Труд уважай – охрану труда – соблюдай»  4-6 лет

1 В

скейтбординге

нужна защита!

Гридин

Антон

Дош. МБУДО «ЦДО» Володина Елена

Викторовна

3 Береги свою

жизнь

Котов Семѐн Дошк. Детский сад с.

Сачковичи

Саматова

Светлана

Леонидовна

«Труд уважай – охрану труда - соблюдай»  7-12  лет

1 Охрана труда Стародубец

Роман

4кл. Каменскохуторская

СОШ

Клецкова Карина

Игоревна

2 В читальном

зале

Григорьева

Ксения

2кл. Каменскохуторская

СОШ

Поправко Татьяна

Васильевна

2 Охрана труда

на уроках

технологии

Ишанова

Юлия

6кл.  Климовская СОШ

№ 3

Смирнова

Татьяна

Викторовна

3 Будь

осторожен!

Белозубов

Иван

3кл.  «Климовская

школа-интернат»

Ламыго Ольга

Витальевна

3 Электрик Мигда

Альбина

3кл. Кирилловская ООШ Чечукова

Вероника

Владимировна

3 Сидеть нужно

правильно

Коврижко

София

6кл. МБОУ Климовская

СОШ № 2

Гурзо Надежда

Михайловна

«Труд уважай – охрану труда - соблюдай»  13-18 лет

1 Папа мой –

электромонтер

Балева

Екатерина

7 кл. МБОУ Климовская

СОШ № 3

Смирнова

Татьяна

Викторовна

2 Безопасность

труда - залог

успеха

Волкова Елена 10кл.  Митьковская СОШ Санникова

Зинаида

Владимировна

3 Безопасный

труд –

безопасная

жизнь!

Бобкова

Анастасия

9кл.  Климовская СОШ

№ 3

Смирнова

Татьяна

Викторовна

3 Не загибай

гвозди

Тертычный

Алексей

11кл. МБОУ Климовская

СОШ № 2

Гурзо Надежда

Михайловна

3 Будь зорким на

посту

Гурзо Артѐм 9кл. МБОУ Климовская

СОШ № 2

Гурзо Надежда

Михайловна

«Охрана труда шаг в будущее» 7 -12 лет

1 «Земский

доктор»

Ступина

Валерия

3кл. МБОУ Митьковская

СОШ

Санникова

Зинаида

Владимировна

2 Химик Зимнова

Арина

3кл. МБОУ Митьковская

СОШ

Санникова

Зинаида

Владимировна

3 Знаки

безопасности –

моѐ счастливое

будущее

Задорожная

Дарья

5кл. МБОУ Чуровичская

СОШ

Коряко Татьяна

Владимировна

3 Опасно для

жизни

Ковалев Илья 3кл. МБОУ Климовская

СОШ № 3

Грецкая Наталья

Николаевна

«Охрана труда шаг в будущее» 13 -18 лет

1 Безопасный

труд глазами

детей

Клецкова

Дарья

7кл. Каменскохуторская

СОШ

Клецкова

Екатерина

Ивановна

2 Средства

защиты – залог

здоровья!

Малахевич

Екатерина

11кл. МБОУ Климовская

СОШ № 3

Смирнова

Татьяна

Викторовна

3 Ветеринар Кожемяка

Дарья

10кл. МБОУ Митьковская

СОШ

Санникова

Зинаида

Владимировна

Члены  жюри:

Володина Е.В. –председатель оргкомитета,  директор МБУДО «ЦДО»

Литовченко О.П. – заместитель директора «ЦДО»

Жигалина Л.М.- педагог- организатор «ЦДО»

Гурзо Н.М. – учитель ИЗО КСОШ № 2

Смирнова Т.В. – заместитель директора, учитель МХК и ИЗО КСОШ № 3

Полховцева Н.М. – воспитатель детского сада № 1